



# राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान

मानद विश्वविद्यालय (डी-नोवो)

(आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)

जोरावर सिंह गेट आमेर रोड जयपुर – 302002



क्रमांक: एफ 16/रा.आ.सं.मा.वि.वि./सैद्धान्तिक परीक्षा/2023 /6850-53

दिनांक 14.07.2023

## सूचना

संस्थान मानद विश्वविद्यालय के बी.ए.एम.एस. प्रथम व्याव0 मुख्य बैच 2021 एवं एम.डी/एम.एस (आयु0) प्रथम पार्ट मुख्य बैच 2021 के छात्र-छात्राओं जो अगस्त-सितम्बर 2023 की परीक्षा हेतु परीक्षा फार्म भर रहे हैं, को सूचित किया जाता है कि उनकी अंकतालिकाएं द्विभाषी में दी जाएगी। अतः छात्र परीक्षा फार्म के साथ कक्षा-12 वी एवं नीट की अंकतालिकाएं, आधार-कार्ड के साथ अपने स्वयं के एवं माता-पिता का नाम अंग्रेजी एवं हिन्दी भाषा की शुद्ध वर्तनी में निम्नप्रकार सूचना उपलब्ध करवाये। सूचना उपलब्ध नहीं करवाये जाने पर अंकतालिका में होने वाली वर्तनी अशुद्धि हेतु छात्र स्वयं जिम्मेवार होंगा।

द्विभाषी अंकतालिका हेतु छात्र से चाहा गया विवरण

Details sought from the student for bilingual mark sheet

|                                  |                              |  |
|----------------------------------|------------------------------|--|
| पाठ्यक्रम.....                   | बैच.....                     | नामांकन संख्या.....                      |
| Course.....                      | Batch.....                   | Enrollment No.....                       |
|                                  | हिन्दी भाषा / Hindi language | अंग्रेजी भाषा / English language         |
| छात्र का नाम /<br>Student's Name |                              |  |
| पिता का नाम /<br>Father's Name   |                              |  |
| माता का नाम /<br>Mother's Name   |                              |  |
|                                  |                              | छात्र के हस्ताक्षर / Student's signature |

## NOTICE

Institute Deemed to be University of BAMS the students of First Prof. Main Batch-2021 and M.D/M.S (Ay.) First Part Main Batch-2021 examination who are filling the Examination Form for August-September 2023 examination, are informed that their mark sheets will be given in bilingual. Therefore, along with the student examination form, the mark sheet-12th class and NEET, along with Aadhaar-Card should provide the following information in the correct spelling of their own and parents' names in English and Hindi language in above mention format. If the information is not provided, the student himself will be responsible for the spelling mistakes in the mark sheet.

  
परीक्षा नियंत्रक


(CONTROLLER OF EXAMINATIONS)

दिनांक 14.07.2023

क्रमांक: एफ 16/रा.आ.सं.मा.वि.वि./सैद्धान्तिक परीक्षा/2023

प्रतिलिपि: सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

1. श्रीमान् कुलसचिव महोदय/डीन (पीजी)/डीन (यूजी)/श्रीमान् उपकुलसचिव
2. समस्त विभागाध्यक्ष महानुभाव/उपपरीक्षा नियंत्रक/केन्द्राध्यक्ष/सहायक केन्द्राध्यक्ष/सहायक परीक्षा नियंत्रक
3. निजी सचिव, कुलपति महोदय, राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान, जयपुर/शैक्षणिक शाखा (यूजी डेस्क)/नोटिस बॉर्ड संस्थान
4. आई.टी प्रभारी को देकर लेख है कि उक्त आदेश को संस्थान की वेबसाईट पर छात्रों को सूचनार्थ अपलोड करने का कष्ट करे

  
परीक्षा नियंत्रक